(a) Forté Carlopolim , id est, Compendium , prout auctor ipse interpretatur infra, p. 13.
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Interea Philippus, equo velocissimo insidens, segregatus ab aliis, cursu rapi-
dissimo diti aprum insecutus est solus per aliam secretiorem semitam, et post pau-
luhim respiciens, declinante jam die, nullum de venatoribus adesse cognovit.
Videns autem se esse solum relictum in illa vasta salitudine nemoris, non immexitd
timere caepit ; pergens huc et illuc solivagus qud equus eum ferebat, tandem nimis
sollicitus hac et illac prospiciens et neminem videns, cum gemitu et suspiriis
Deo et beate Mariz virgini, et beatissimo Dianysio Regum Francorum patrono
et defensori, signum sancte crucis fronti imprimens, se affectuosissimé commen-
davit. Finitd oratione, ad dexteram partem respiciens, eminis rusticum quem-
dam, staturd procerum, prunas in igne sufflantem, subitd -prospexit, aspectu
horribilem, carbonum nigredine infectum, vultu deformem, super collum securim
magnam tenentem. Quem ut vidit primo, sicut puer, aliquantuldm timuit : sed ,
timorem illum magnitudine animi superans, propius accessit, et hominem illum
benigne salutavit; et cognito quis erat, et unde et quare venerat, protinus dimisso
rusticus negotio, per viam compendii, dominum suum ipsum esse cognoscens,
Karnopolim festinus reduxit. Ex hoc enim timore Philippus & Deo datus graviter
tunc acuto morbo laboravit : qua de causa protelata est ejus sublimatio usque ad
sequens festum omnium Sanctorum. Sed Dominus noster Jesus Christus, qui nun-
quam relinquit sperantes in se, per orationes et merita sanctissimi patris sui Ludovici,
qui die ac nocte incessanter pro eo Dominum deprecabatur, et per orationes uni-
versalis ecclesiz, effluxis aliquot diebus, pristina sanitati restituit.

Superveniente autem omnium Sanctorum festivitate *, Philippus Augustus,
convocatis archiepiscopis , episcopis , et omnibus terra suz baronibus, 4 Witlelmeo
reverendo Remensium archiepiscopo, tituli Sanctz Sabine presbytera cardipali,
apostolice sedis legato, ipsiusque Regis avunculo, coronatus est Remis, adstante
Henrico Rege Angliz, et ex una parte coronam super caput Regis Franciz ex debita
subjectione humiliter portante, cum omnibus archiepiscopis, episcopis , cazterisque
regni principibus et universo clero et populo clamantibus: Vivat Rex ! Vivat Rex !
Cujus ®tas fuerat annorum quatuordecim in festivitate Timothei et Symphoriani
preterita, et tunc coeperat volvi annus decimus ?uimus : ita quod in anno quinto
decimo suz wtatis in Regem est inunctus, in festo scilicet omnium Sanctorum,
adhuc vivente patre christianissimo Rege Ludovico, tamen adversi zgritudine
nimis gravato, videlicet paralysi qua ei gressum prorsus negaverat. :

De his autem qua in exordio regni sui gessit, pauca scribere proposuimus , .ne
prolixitas voluminis, et nimia simplicitas sermonis, delicaiis auditorum auribus
fastidium generaret. A primava igitur ®tate sua, timorem Domini pro pedagogo

‘D habuit, quia initium sapienti timor Domini ; rogans in orationibus suis et hu-

E

militer deprecans Dominum, ut omnes actus et gressus ejus dirigeret, Justitiam
quasi propriam matrem dilexit ; misericordiam superexaltare judicio contendit ;
veritatem nunquam & se alienari permisit; continentiam conjugalem (a) pre om-
nibus aliis Regibus in domum suvam transtulit. Verumtamen, quia a tenera ztate
in his gloriosis virtutibus seipsum exercitari complacuit, ideé tempore procedente
factum est qudd, sicut ipse Rex Deum timebat et reverebatur, ita ab omnibus in
curia sua manentibus observari precepit; et quod mirabilius est, juramenta qua
ab aleatoribus frequenter in curiis vel in tabernis aleatorum fieri solent enormia, in
tantum abhorruit, quod, quando fortuito casu miles vel quilibet alius ludens, pre-
sente Rege, ex improviso juramentum incurrebat , statim ad mandatum Regis. in
flumine vel in lacu aliquo projiciebatur, et tale edictum ab omnibus firmissime ser-
vari in posterum jussit. Macte virwte! cujus 1alia erant principia, qualis erit finis!

Etenim manus Domini erat cum eo. I ,
Revolutis autem quam paucis diebus ex quo novus Rex post sacram inunctionem
Parisius rediit, opus quod longo tempore mente clausum gestaverat , sed, pro nimia
reverentia quam christianissimo patri suo exhibebat, perficere formidabat, aggressys
est. Audierat enim multoties & principibus* qui cum ipso pariter in palatio fuerant
nutriti, et hoc sine obliteratione memorie commendaverat, qudd Judzi quiParisius
manebant , singulis annis christianum unum, in opprebrium christianz religionis.,
(a) Philippus eam forté laudem, dum hzc scri- conjuge contuberninm dissimulaverit, episcopos ille
beret Rigordus, meruerat; sed eam ipsum postea Parisiis ad dissolvendam eam copulam congregatos

demeruisse omnibus notum est. Nedum enim Ri- canes mutos, ton valentes latrare’, appellare non
gordus, palponum more, Regis cum superinducta dubitavit, infra, p. 38. - '

* die 1 novemb.

* Ms. pueris,
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quasi pro sacrificie , in cryptis subterraneis latentes in die Coenz, vel in illa A
sacra hebdemada peenesa , jugulabant ; et in hujusmodi nequitia diabolice fraudis
dil . perseverantes , tempore patris sui multoties deprehensi fuerant et igne con-
sumpti(a). Sanctus Richardus, cujus corpus quiescit in ecclesia sancti Innocentii
in Capellis (6) Parisius, sic interfectus & Judeis et crucifixus, feliciter per martyrium
migravit ad Dominum : ubi ad honorem Domini per preces et per intercessiones
sancti Richardi multa miracula, ipso Domino operante, facta fuisse audivimus. Et
quia christianissimus Rex Philippus diligenti inquisitione & majoribus hzc et alia
quamplurima nefarida de Judeis plenius didicerat, ided zelo Dei inflammatus , ad
mandatum ipsius, eodem anno que Remis sacra regni Francorum suscepit guber-
macula, decimo sexto kalendas martii in sabbato (¢), capti sunt Judzi per totam
Franciam in synagogis suis, et tunc exspoliati sunt auro et argento et vestibus, sicut
et ipsi Judei in exitu de Agypto Agyptios exspoliaverant. Hoc ipso significata fuit